............................................................................................

XV - ....................................................................................

............................................................................................

h) R$ 1.787,77 (mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta

e sete centavos),  por mês, para o ano-calendário de 2014 e

nos meses de janeiro a março do ano-calendário de 2015;

i) R$ 1.903,98 (mil, novecentos e três reais e noventa e oito

centavos), por mês, a partir do mês de abril do ano-calendário

de 2015 e até o mês de dezembro do ano-calendário de 2022;

e

j) R$ 6.059,99 (seis mil, e cinquenta e nove reais e noventa e

nove centavos), por mês, a partir do ano-calendário de 2023;

.........................................................................................” (NR)

Art. 4º Os arts. 4º, 8º e 10 da Lei nº 9.250, de 26 de dezembro

de 1995, passam a vigorar com a seguinte redação:

[...]

.........................................................................................

III -  ..................................................................................

.........................................................................................

h)  R$ 179,71 (cento e setenta e nove reais e setenta e um

centavos),  para  o  ano-calendário  de  2014  e  nos  meses  de

janeiro a março do ano-calendário de 2015;

i) R$ 189,59 (cento e oitenta e nove reais e cinquenta e nove

centavos), a partir do mês de abril do ano-calendário de 2015 e

até o mês de dezembro do ano-calendário de 2022; e

j)  R$  603,43  (seiscentos  e  três  reais  e  quarenta  e  três

centavos), a partir do ano-calendário de 2023;

........................................................................................

VI -  .................................................................................

.........................................................................................

h) R$ 1.787,77 (mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta

e sete centavos),  por mês, para o ano-calendário de 2014 e

nos meses de janeiro a março do ano-calendário de 2015;

i) R$ 1.903,98 (mil, novecentos e três reais e noventa e oito

centavos), por mês, a partir do mês de abril do ano-calendário

de 2015 e até o mês de dezembro do ano-calendário de 2022;

e

j) R$ 6.059,99 (seis mil, e cinquenta e nove reais e noventa e

nove centavos), por mês, a partir do ano-calendário de 2023;

....................................................................................” (NR)

“Art. 8º ........................................................................

[...]

....................................................................................

b) ................................................................................

....................................................................................

9.  R$ 3.375,83 (três mil,  trezentos e setenta e cinco reais e

oitenta e três centavos) para o ano-calendário de 2014;

10. R$ 3.561,50 (três mil, quinhentos e sessenta e um reais e

cinquenta centavos) para os anos-calendário de 2015 a 2022; e

11. R$ 11.335,55 (onze mil e trezentos e trinta e cinco reais e

cinquenta e cinco centavos) a partir do ano-calendário de 2023;

c) .................................................................................

.....................................................................................

8.  R$  2.156,52  (dois  mil,  cento  e  cinquenta  e  seis  reais  e

cinquenta e dois centavos) para o ano-calendário de 2014;

9. R$ 2.275,08 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e oito

centavos) para os anos-calendário de 2015 a 2022; e

10. R$ 7.241,13 (sete mil, duzentos e quarenta e um reais e

treze centavos), por mês, a partir do ano-calendário de 2023; 

......................................................................................” (NR)

“Art. 10. .....................................................................................

..................................................................................................

VIII  -  R$ 15.880,89 (quinze mil,  oitocentos  e  oitenta reais  e

oitenta e nove centavos) para o ano-calendário de 2014; *C

IX -  R$  16.754,34  (dezesseis  mil,  setecentos  e  cinquenta  e

quatro reais e trinta e quatro centavos) para os anos-calendário

de 2015 a 2022; e

X - R$ 53.325,73 (cinquenta e três mil, trezentos e vinte e cinco

reais e setenta e três centavos) a partir do ano-calendário de

2023.

............................................................................................” (NR)

Art.  5º Esta  Lei  entra  em vigor  na  data  de sua publicação,

produzindo efeitos a partir do primeiro dia do ano subsequente.